Kính gửi:

- Các sở, ngành: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Hải quan; Ngoại vụ; Giáo

dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Các bệnh viện, trung tâm y tế trong tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP, ngày 26/02/2021 của Chính phủ về việc

mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19; Quyết định số 1210/QĐ-BYT, ngày

09/02/2021 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch tiếp nhận, bảo quản, phân

phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021-2022 do COVAX

Facility hỗ trợ.

Để có số liệu xây dựng kế hoạch triển khai tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19, Sở Y tế Hà Tĩnh đề nghị các đơn vị có tên trên khẩn trương chỉ đạo

các đơn vị, địa phương căn cứ đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin Covid-19 miễn phí

theo Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 để rà soát, tổng hợp số lượng và

lập danh sách đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin Covid-19 như sau:

1. Rà soát, tổng hợp số lượng đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin Covid-19 gửi

về Sở Y tế trước ngày 07/3/2021

1.1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố rà soát, tổng hợp số

lượng các đối tượng trên địa bàn (trừ lực lượng Công an, Biên phòng, Hải quan,

Quân sự; các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội).

1.2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Cục Hải quan, Bộ Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh tổng hợp số lượng của ngành/đơn vị theo từng địa bàn các

huyện, thành phố, thị xã.

1.3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội rà soát,

tổng hợp số lượng các đối tượng thuộc đơn vị quản lý kể cả ngoài công lập.

1.4. Các sở, ngành, đơn vị khác rà soát, tổng hợp số lượng các đối tượng ưu

tiên của đơn vị và các tổ chức thuộc thẩm quyền quản lý.

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 564/SYT - NVY
V/v rà soát, thống kê các đối

tượng ưu tiên tiêm vắc xin

phòng COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 3 năm 2021

 HỎA TỐC

2

2. Sau khi tổng hợp số lượng, các sở, ngành, địa phương tổng hợp danh

sách các đối tượng ưu tiên theo số lượng đã báo cáo tại Mục 1 của công văn này

gửi về Sở Y tế trước ngày 20/3/2020.

- Đối với địa phương: Lập danh sách theo địa bàn xã, phường và theo đơn

vị trên địa bàn.

- Đối với các sở, ngành: Lập danh sách cán bộ công tác theo từng địa bàn

huyện, thành phố, thị xã để tổ chức tiêm tại địa bàn.

Lƣu ý: Các đơn vị gửi văn bản kèm theo File mềm để thuận tiện cho việc

tổng hợp.

(Các biểu mẫu gửi kèm)

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh tổng hợp báo cáo Sở Y tế

trƣớc ngày 09/3/2021; rà soát hệ thống dây chuyền lạnh, sẵn sàng tiếp nhận, cấp

phát vắc xin và tổ chức tập huấn hướng dẫn bảo quản, sử dụng vắc xin theo đúng

quy định, đảm bảo an toàn trong tiêm chủng.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật (BS Nguyễn Công Hiếu, số điện thoại: 0913 601 151 để được

hướng dẫn, hỗ trợ).

Đề nghị các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh ( để báo cáo);

- Các Phó giám đốc Sở;

- Các Chi cục, trung tâm trực thuộc Sở

- Phòng Y tế các huyện, thành phố, thị xã;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu VT, NVY.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn

3

BIỂU MẪU THỐNG KÊ SỐ LƢỢNG ĐỐI TƢỢNG ƢU TIÊN

TIÊM VẮC XIN THEO NQ 21

(Kèm theo Công văn số:         /SYT-NVY ngày    /3/2021 của Sở Y tế)

STT Đối tƣợng ƣu tiên Số lƣợng Ghi chú

1 Lực lƣợng tuyến đầu phòng, chống dịch

1.1 Người làm việc trong các cơ sở y tế

 Tuyến tỉnh (Trung tâm KSBT tổng hợp)

 Tuyến huyện

 Tuyến xã

 Ngoài công lập

1.2 Người tham gia phòng chống dịch

 Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

 Người làm việc ở các khu cách ly

làm nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ, tổ

Covid-19 dựa vào cộng đồng, tình nguyện

viên, phóng viên...),

1.3 Quân đội, Công an

Quân đội (Thống kê theo địa bàn cấp huyện,

do Bộ CHQS tỉnh tổng hợp)

Công an (Thống kê theo địa bàn cấp huyện, do

Công an tỉnh tổng hợp)

Biên phòng (Thống kê theo địa bàn cấp huyện,

do BĐBP tỉnh tổng hợp)

2

Nhân viên, cán bộ ngoại giao đƣợc cử đi

nƣớc ngoài; hải quan, cán bộ làm công tác

xuất nhập cảnh;

Nhân viên, cán bộ ngoại giao được cử đi nước

ngoài;

 Cán bộ Hải quan

 Cán bộ làm công tác xuất nhập cảnh

3
Ngƣời cung cấp dịch vụ thiết yếu: vận tải,

du lịch; cung cấp dịch vụ điện, nƣớc...;

 Vận tải (Sở GTVT tổng hợp)

Hướng dẫn viên du lịch (Sở VHTT&DL tổng

hợp)

4

Cung cấp dịch vụ điện, nước.  (Sở Công

Thương tổng hợp)

4
Giáo viên, ngƣời làm việc tại các cơ sở giáo

dục, đào tạo (cả công lập và ngoài công lập)

- Đơn vị trực thuộc Sở (do Sở GD ĐT, Sở

LĐTBXH tổng hợp theo địa bàn huyện)

 - Đơn vị thuộc cấp huyện

5

Ngƣời làm việc tại các cơ quan, đơn vị hành

chính thƣờng xuyên tiếp xúc với nhiều

ngƣời

 Trung tâm hành chính công tỉnh

 Trung tâm hành chính công cấp huyện

 Trung tâm hành chính công cấp xã

6
Ngƣời lớn mắc các bệnh mạn tính, ngƣời

trên 65 tuổi (cấp xã tổng hợp)

7
Ngƣời nghèo, các đối tƣợng chính sách xã

hội (cấp xã tổng hợp)

8

Ngƣời đƣợc cơ quan nhà nƣớc có thẩm

quyền cử đi công tác, học tập, lao động ở

nƣớc ngoài.

9 Ngƣời sinh sống tại các vùng có dịch

5

DANH SÁCH ĐỐI TƢỢNG ƢU TIÊN TIÊM VẮC XIN THEO NQ 21

(Kèm theo Công văn số:         /SYT-NVY ngày    /3/2021 của Sở Y tế)

TT

Họ và tên

Năm sinh

Nghề nghiệp

Địa chỉ

(thôn/xóm,

xã/phƣờng)

hoặc đơn vị

Ghi chú

       THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

		tuann.syt@hatinh.gov.vn
	2021-03-03T09:07:24+0700

		tuann.syt@hatinh.gov.vn
	2021-03-03T09:07:44+0700